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Tieteellisten kirjastojen tilastot julkaistiin Tietoarkistossa
Kansalliskirjaston ylläpitämät tieteellisten kirjastojen KITT-tietokannan tilastot 
vuosilta 2002–2020 on julkaistu Tietoarkistossa. Vuoteen 2020 käytössä ollut 
KITT sisälsi tietoa kirjastojen kokoelmista, palveluista, käytöstä, tiloista, talo-
udesta ja henkilökunnasta. Tiedot kerättiin yliopistokirjastoista, ammattikor-
keakoulukirjastoista, erikoiskirjastoista ja Kansalliskirjastosta. Tietoarkistossa 
kirjastotilastot ovat avoimesti saatavilla vuotuisina aineistokokonaisuuksina.

Turun yliopiston kirjasto julkaisi tekoälyoppaan
Turun yliopistossa julkaistiin syksyn aikana Kirjaston tekoälyopas, joka opas-
taa tekoälyn käytössä yliopistokirjaston näkökulmasta. Tuore opas neuvoo te-
koälyn käytössä opinnoissa, tiedonhaussa ja aineistonhallinnassa. Opas sisältää 
tietoa vastuullisesta tekoälyn käytöstä ja tekoälyyn viittaamisesta. Suomeksi ja 
englanniksi julkaistu opas korostaa tekoälyn käyttöä työskentelyn apuvälinee-
nä, ei työn itsenäisenä suorittajana.

Annif valmis laajempaan tuotantokäyttöön
Automaattisen kuvailun työkalusta Annifista julkaistiin 1.0-versio, ja tuote on 
nyt valmis laajempaan tuotantokäyttöön. Annifin kehitystyö alkoi Kansallis-
kirjastossa vuonna 2017, ja version 1.0 myötä ohjelmistokehityksessä on saa-
vutettu haluttu taso ja vakaa toimivuus. Koneoppimisen ja kieliteknologian 
työkaluja tekstien asiasanoituksessa hyödyntävä Annif on jo käytössä useissa 
organisaatioissa Suomessa, Ruotsissa, Saksassa ja Alankomaissa.

Finna juhli taivaltaan – ja julkaisi vision tulevasta
Museoiden, kirjastojen ja arkistojen aineistoja yhteen kokoava Finna täytti tä-
nä vuonna kymmenen vuotta. Juhlavuoden teemana oli ”10 vuotta löytöret-
kiä”. Finna tarjoaa tällä hetkellä hakukäyttöliittymän 35 korkeakoulun ja 13 
erikoiskirjaston aineistoihin – sekä yleisten kirjastojen aineistoihin. Finna jul-
kaisi myös visionsa vuosille 2025–2028. 

Avoimen tieteen toimijat viettivät juhlavuotta
Moni tiedekirjastoille tuttu avoimen tieteen toimija on viettänyt tänä vuon-
na juhlavuottaan. Tieteellisiä open access -lehtiä kuratoiva DOAJ-tietokan-
ta (Directory of Open Access Journals) täytti 20 vuotta. EU:n rahoittama ja 
CERNin ylläpitämä Zenodo on palvellut tiedeyhteisöä yleiskäyttöisenä datan 
säilytyspaikkana kymmenen vuotta. Viiden vuoden rajapyykin saavuttivat kan-
sallinen Avoimen tieteen ja tutkimuksen koordinaatio eli AVOTT ja Helsingin 
yliopiston Think Open -blogi

Juuso Ala-Kyyny
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